plur et dixerunt o[mn]e[m] malum aduersus vos metten-
tes pp me: gaudete et exultate q[ui]a ecce merces
v[est]ra copiosa est in celo. **Matth. v.** Sec[un]da dispu-
tatio est carnis. s. infirmitat[um] dolor[um] et c. vincit
n. talis cogitatio v[er]bu[m] illud ap[osto]li. **Per multas**
tribulatio[n]es oportet nos intrare in regnu[m] celorum.
Actu[m]. xiiij. Tertia e[st] dyaboli p[er] varias t[em]pta-
tiones vel fide[m] q[ue] pot[est] hoc sustinere et c. **Di-**
co q[ui]arto q[uo]d fuit s[im]ilis x[rist]o in sua passione. Legit
de x[rist]o q[uo]d i[n] nocte passio[n]is cu[m] oraret: et tota p[er]s[ona]
passio[n]is s[im]il[is] fuit x[rist]o fact[us] e[st] sudor ei[us] vt gutte san-
guinis de currentib[us] in terra: q[ui]a vene strinxerunt
se. et sic sanguis abunde exiit. Stata affuit age-
lus de celo confortans eum i[n] q[uo] n[on] indigeret sed
angelus exhibuit debituz famulat[um] d[omi]no suo.
Ita fuit de beata agatha q[ue] in passio[n]e sua posi-
ta fuit in eculeo: et in mamillaruz tortura. s. in
abscisione earuz: ad qua[m] dicebat. **Quo[m]o[d]o habes**
q[uo]d optabas. **Quo[m]o[d]o videmus an ille iesus libe-**
rabit te de manibus meis: et si poterit ipse ta-
tum quantum ego. Agatha ex infinito dolore:
q[ui]a mamilla est p[ar]te delicata et iuxta cor: incepit
clamare d[omi]ni. **A diuina me d[omi]ne in tortura mam-**
illaruz. T[un]c ille iniquus p[re]cepit abscidi eius
mamillas. Cogitate vulnera siue foramina q[ue]
remanerunt: et riuos sanguinis defluent[em] et ap-
posuit: sibi manus retinens sanguine[m]: et ait q[ui]-
ciano. **Impie crudelis et dire tyrane no[n] es co-**
susus amputare in femina q[uo]d ipse in m[er]se luxi-
sti. Ego h[ab]eo mamillas integras intus in ani-
ma mea q[ue] ab infantina d[omi]no p[re]secraui. Et tota
sanguinolenta iterum posita est in carcere. Et
cu[m] oraret: ecce circa media nocte senex q[ui]dam
in forma medici que[m] antecede[n]s puer lumi-
nis portitor q[ui] credit fuisse angelus ferens diuer-
sa medicame[n]ta: et illuminato carcere salutauit
eam: et postea dixit: **Cum te afflixit consularis**
ibi eras: et vidi q[ui]a potes cura[m] suscipere. Agatha
dixit. **Medicina carnale nunq[ue]m corpi meo ex-**
hibui: s[ed] habui saluato[re]m d[omi]num iesum x[rist]u[m] q[ui] so-
lo v[er]bo curat o[mn]ia. T[un]c subridens senior ait.
Et ipse me misit ad te. Nam et ego ap[osto]lus eius. s.
petrus: et in no[m]i[n]e ei[us] scias te esse sananda[m]. Et h[oc]
deco disputat. T[un]c agatha p[ro]stravit se in ofone
gras agens: et finita ofone i[n] no[m]i[n]e iesu x[rist]i inue-
nit se o[mn]ino sanata[m]. **Per tota[m] aut[em] nocte[m] lux re-**
fulsit in carcere. Quo viso custodes territi su-
gerunt relicto carceris ostio ap[er]to. Ipa aut[em] no-
lebat sugere ne coronaz martyrij amitteret: et
custodes in tribulatio[n]e poneret. Ecce quod fu-
it s[im]ilis x[rist]o: q[ui]a confortata ab ap[osto]lo. ergo s[im]ilis est
ho[m]i[n]i et c. **Moraliter.** Agatha noluit suger[em] nec
custodes in angustias ponere: cu[m] t[ame]n essent ini-